

PREISE 2019

Die Rohrdorfer Garage.

MEINE GARAGE.

KLASSIK STAHLBETON-FERTIGGARAGEN



gültig ab 01.01.2019

Fertigungswerk: Lanhofen

Komplett mit **schalungsglattem** Boden, **Edelstahl-Z-Schiene**, Kipptor der Luxusklasse mit **Dreifach-Sicherheitsverriegelung** (Farbe weiß, pulverbeschichtet) und Spezial-Dachabdichtung inkl. Lieferung (ausgebaute Zufahrt und ausreichender LKW-Standplatz vorausgesetzt), jedoch ohne Fundament.

PREISE in EUR**

Abmessungen	EH	Typ555		Typ 555B		Typ555B1		Typ555B2		Typ555B3		Typ600S		Typ600		Typ601		Typ602		Typ603			
		a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²	a ¹	i ²		
Länge	ca. m	5,55	5,36	5,55	5,36	5,55	5,36	5,55	5,36	5,55	5,36	6,00	5,81	6,00	5,81	6,00	5,81	6,00	5,81	6,00	5,81		
Breite	ca. m	2,86	2,70	2,99	2,83	2,99	2,83	2,99	2,83	2,99	2,83	2,86	2,70	2,99	2,83	2,99	2,83	2,99	2,83	2,99	2,83		
Höhe vorne (Tor)	ca. m	2,40	2,19	2,40	2,19	2,51	2,30	2,65	2,44	2,75	2,54	2,40	2,19	2,40	2,19	2,51	2,30	2,65	2,44	2,75	2,54		
Höhe hinten	ca. m	2,40	2,10	2,40	2,10	2,51	2,21	2,65	2,35	2,75	2,45	2,40	2,10	2,40	2,10	2,51	2,21	2,65	2,35	2,75	2,45		
Einfahrtsbreite	ca. m	2,45	2,45	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,45	2,45	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60	2,60		
Einfahrtshöhe	ca. m	2,00	2,00	2,00	2,00	2,10	2,10	2,22	2,22	2,33	2,33	2,00	2,00	2,00	2,00	2,10	2,10	2,22	2,22	2,33	2,33		
Gewicht	ca. to	13,00		13,50		14,50		15,00		15,50		14,00		14,50		15,00		15,50		16,00			
Einzelgarage/St	EUR	4075,00		4150,00		4525,00		4925,00		5125,00		4150,00		4250,00		4625,00		5100,00		5300,00			
										zuzügl. Krankkosten* nach Aufwand												zuzügl. Krankkosten* nach Aufwand	
		¹ außen		² innen																			
Geräteraum	Länge 2,50 m, Breite und Höhe wie entspr. Garage, einschl. Stahltüre eingebaut 87,5 x 187,5 cm, Farbe weiß pulverbeschichtet bzw. für Holzbeplankung bauseits												Typ 555/600S				Typ 555B/600						
													St.		3950,00		4025,00						
													zuzügl. Krankkosten* nach Aufwand										
* Aufstellpauschale für Montage mit Spezialfahrzeug, bzw. für Montagemann bei Kranmontage												St.		425,00									

* nicht rabattfähig, nicht skontierbar

** die genannten Preise gelten für einen Lieferradius bis 150 km zzgl. Aufstellpauschale und Maut nach Aufwand

(alle Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt.)

PREISE 2019

Die Rohrdorfer Garage.

MEINE GARAGE.

KOMFORT STAHLBETON-FERTIGGARAGEN



gültig ab 01.01.2019

PREISE in EUR**

Fertigungswerk: Lanhofen

Komplett mit **schalungsglattem** Boden, **Edelstahl-Z-Schiene**, Kipptor der Luxusklasse mit **Dreifach-Sicherheitsverriegelung** (Farbe weiß, pulverbeschichtet) und Spezial-Dachabdichtung.

Außenlängen in Rastersprüngen von 50 cm (5,50 - 9,00 m)***

Außenbreiten in Rastersprüngen von 10 cm (2,78 - 3,78 m)***

Außenhöhen: 2,51; 2,65; 2,75; 2,85 und 3,10 m***

Preis auf Anfrage

*** nicht alle Maße (L x B x H) können miteinander kombiniert werden

KOMFORT EINTOR-DOPPELGARAGEN



PREISE in EUR**

Fertigungswerk: Lanhofen

Komplett mit **geglättetem** Boden, **verzinkter U-Boden-Schiene**, Marken-Decken-Sektionaltor (Farbe weiß) und Spezial-Dachabdichtung

Außenlänge: 5,98 m

Außenbreite: 5,50 und 6,00 m

Außenhöhe: 2,75 m

Preis auf Anfrage

(alle Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt.)

ZUBEHÖR FÜR ALLE GARAGENTYPEN in EUR

* 1. Eingabepläne (Typenpläne) komplett mit Baumappe – ohne Ansichts- und Entwässerungsplan, für 1 und 2 Garagen wie vor, jedoch für Reihenanlage	St	370,00	21. Türlackierung in RAL-Farbe	Preis auf Anfrage
	St	535,00	22. Fenster mit Kunststoff-Drehkipp-Flügel DIN rechts, inkl. Isolierverglasung, Farbe weiß, 80 × 60 cm	St 480,00
2. Torblatt mit Holzbeplankung (Nordische Fichte, Bretter farblos imprägniert, senkrecht mit Nut und Feder, Brettbreite 12 cm) – nur bedingt lieferbar	St	580,00	23. Fenster mit Kunststoff-Drehkipp-Flügel DIN rechts wie vor, jedoch 100 × 80 cm	St 510,00
3. Torblatt mit Holzbeplankung wie vor, jedoch mit Fischgrätmuster – nur bedingt lieferbar	St	935,00	24. Fenster in Sondergrößen sowie Lichtbänder	Preis auf Anfrage
4. Verstärkter Torrahmen für bauseitige Beplankung – nur bedingt lieferbar	St	98,00	25. Aussparung ca. 245 × 190 cm in Seitenwand (als Durchgang bei Doppelgarage)	St 570,00
5. Deckensektionaltor doppelwandig 42 mm, mit Großsicke (M-Sicke) woodgraindessiniert, Farbe weiß	St	1415,00	26. Aussparung ca. 400 × 190 cm in Seitenwand (als Durchgang bei Doppelgarage)	St 675,00
6. Deckensektionaltor doppelwandig, 20 mm, Typ Iso 20, mit Großsicke woodgraindessiniert, Farbe weiß – nur bedingt lieferbar	St	1140,00	27. Aussparung für Türe, b max. 125 cm, h max. 212 cm	St 265,00
Weitere Deckensektionaltore	Preis auf Anfrage		28. Aussparung für Fenster, b max. 100 cm, h max. 126 cm	St 235,00
7. Zweiflügeliges Stahltor in Rückwand eingebaut, Sicke senkrecht, Rahmenaußenmaß B = 237,5 cm, H = 207,5 cm, Farbe weiß	St	1465,00	29. Rückwand verstärkt	St 320,00
8. Torlackierung in RAL-Farbe	Preis auf Anfrage		30. Seitenwand verstärkt	St 385,00
9. Elektroinstallation, Unterputz, inkl. Lichtschalter mit Steckdose, Garagenleuchte und Deckensteckdose für Torantrieb	St	385,00	31. Verankern der Garage im Fundament mit Schwerlastdornen	St 125,00
10. Elektroinstallation wie vor, jedoch mit zusätzlichem Wechselschalter bei Nebeneingangstüre	St	435,00	32. Wandverstärkung mit Fertigteil-Platten bei Sonderlasten	Preis auf Anfrage
11. Elektr. Torantrieb Fabrikat „BELFOX“ Typ Fabia, Zugkraft 50 kp, mit Alu-Laufschiene, inkl. 1 Handsender, Innentaster, Notentriegelung und Montage	St	695,00	33. Bodenaussparung 100 × 300 cm für Schmiergrube	St 415,00
12. Elektr. Torantrieb Fabrikat „BFT“ Typ Botticelli, mit Kettenantrieb, inkl. 1 Handsender, Innentaster, Notentriegelung und Montage	St	585,00	34. Deckenaussparung 70 × 140 cm für Einschubtreppe	St 330,00
13. Weitere Torantriebe	Preis auf Anfrage		35. Deckenverstärkung bei erhöhter Schneelast ab Schneelastzone 3	Preis auf Anfrage
14. Zusätzlicher Handsender zu Torantrieb	St	70,00	36. Deckenverstärkung für bauseitige extensive Begrünung (Schütthöhe ca. 10 cm), Nutzlast 3,5 kN/m ² , inkl. wurzelfestem Anstrich	St 450,00
15. Schlüsselschalter zu Torantrieb	St	115,00	37. Deckenverstärkung für Terrasse Nutzlast inkl. Belag 7,0 kN/m ²	St 390,00
16. Codierschalter mit Metall-Tastatur zu Torantrieb	St	215,00	38. Fertigteil-Attikaplatten, Außenseite verputzt wie Garage, Innenseite abgerieben, Höhen: 30 cm, 35 cm, 40 cm Dicke: 8 cm, inkl. Montage	Preis auf Anfrage
17. Türe eingebaut 87,5 × 187,5 cm, Stahl, Sicke senkrecht, Farbe weiß pulverbeschichtet bzw. für Holzbeplankung bauseits	St	515,00	39. Fertigteil-Attikaaufbauten, inkl. Putz, Dicke 8 cm, Ausführung Spitz, Rund- oder Segmentbogen, inkl. Montage	St 550,00
18. Türe eingebaut 100 × 200 cm, Stahl, Sicke senkrecht, Farbe weiß pulverbeschichtet bzw. für Holzbeplankung bauseits	St	550,00	40. Attikaverblechung aus beschichtetem, verzinktem Blech, Farbe weiß, weitere Farben auf Anfrage	m 50,00
19. Stahltüre mit Lichtausschnitt – Aufpreis	St	185,00	41. Ankerhülsen zur Befestigung eines Dachstuhls	St 120,00
20. Türe mit Holzbeplankung senkrecht – Aufpreis	St	220,00	42. Weiteres Zubehör	Preis auf Anfrage
			* 43. Versetzen mit Kran falls erforderlich	Preis auf Anfrage
			44. Eine eventuell erforderliche Straßensperre ist bauseits zu veranlassen.	

* nicht rabattfähig, nicht skontierbar

(alle Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt.)